
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-04 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji – Prospěchové stipendium pro žáky středních 
škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech 
vzdělání (dále jen „Stipendia – kraj“) 

REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

  0756/2025  1.11  A10 
  ESOZESx1z0t 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: VYDAL: DATUM: 

Ing. Alexandra Tomanová 
 

 

Ing. Lenka Demjanová 

 

ESOZ 2.1.2025 
Vedoucí ekonomicko-provozního 

 úseku 
Ředitelka školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

2.1.2025 2.1.2025 Sekretariát ředitelky 

KONTROLOVAL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: ZRUŠENO DNE: 

Mgr. Marcela Malíková 
Zástupce ředitelky 

 

Vlastimil Kocourek 
 
 

NAHRAZENO:    Představitel managementu pro kvalitu 

DATUM: DATUM: 

2.1.2025 2.1.2025 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. Jeho 
rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

 

 

Organizační opatření tohoto rozhodnutí 

 

Ukládám vedoucím organizačních úseků teoretického a praktického vyučování a ekonomicko-
provozního úseku: 

 

1. Prokazatelně seznámit podřízené zaměstnance s obsahem tohoto rozhodnutí Stipendia – kraj.  

2. Zajistit dodržování této vnitřní normy školy po celou dobu její platnosti. 

3. Zajistit, aby prostřednictvím třídních učitelů byli s tímto rozhodnutím prokazatelně seznámeni 
všichni žáci dotčených forem a oborů vzdělání s tím, že jde o přípěvek Ústeckého kraje.  

4. Rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem 2. 1. 2025 a současně ruším k datu účinnosti 
rozhodnutí 3-2024-03 „Motivační program Ústeckého kraje – stipendium ve vybraných oborech 
vzdělání“. 

5. Příloha č. 1 - Podpisový list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-04 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji – Prospěchové stipendium pro žáky středních 
škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech 
vzdělání (dále jen „Stipendia - kraj“) 

REVIZE: 0 

STRANA: 2 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí   

 

 
 

 

 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace (dále jen „škola“) vydává 

pravidla pro výplatu motivačního programu „Stipendia – kraj“  

I. 

Podmínky a finanční rámec stanovený Zastupitelstvem Ústeckého kraje  

 
1. Motivační program „stipendia – kraj“ je určen pro tyto obory vzdělání:  

 

Kód oboru Forma studia Název oboru 

28-44-M/01 denní Aplikovaná chemie 

53-41-M/03 denní Praktická sestra 

53-43-M/01 denní Laboratorní asistent 

 
 
 

2. Finanční rámec:  

Žák, který zahájí vzdělávání ve výše uvedených oborech a školních obdobích uvedených  

v bodě 3. 

a) v 1. ročníku získá: 

Ročník Průměr Výše za pololetí Jednorázová částka za 
vyznamenání na konci školního 
roku 

 do 1,5 1 500 Kč  

                1. do 2,0 1 000 Kč 1 500 Kč 

 do 2,5 500 Kč  

    

 

 

b) ve 2. ročníku získá: 

Ročník Průměr Výše za pololetí Jednorázová částka za 
vyznamenání na konci školního 
roku 

 do 1,5 2 000 Kč  

                2. do 2,0 1 500 Kč 2 500 Kč 

 do 2,5 1 000 Kč  

    

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-04 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji – Prospěchové stipendium pro žáky středních 
škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech 
vzdělání (dále jen „Stipendia - kraj“) 

REVIZE: 0 

STRANA: 3 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí   

 

 
 

 

 

c) ve 3. ročníku získá: 

Ročník Průměr Výše za pololetí Jednorázová částka za 
vyznamenání na konci školního 
roku 

 do 1,5 2 500 Kč  

                3. do 2,0 2 000 Kč 2 500 Kč 

 do 2,5 1 500 Kč  

    

 

d) ve 4. ročníku získá: 

Ročník Průměr Výše za pololetí Jednorázová částka za 
vyznamenání na konci školního 
roku 

 do 1,5 2 500 Kč  

                4. do 2,0 2 000 Kč 5 000 Kč (u maturitní zkoušky) 

 do 2,5 1 500 Kč  

    

 

3. Podepsanou žádost podává škola na formuláři zveřejněném na internetových stránkách 
Ústeckého kraje za každé pololetí samostatně, a to v následujících termínech: 

a) Žádost: do 14. 2. 2025 

obsah: 

- počet všech žáků k 31. 1. 2025, kteří splnili podmínky programu za 1. pololetí 

- počet žáků 4. ročníku, kteří budou ve 2. pololetí absolvovat maturitní zkoušku 

b) žádost: do 11. 7. 2025  

obsah: 

- počet žáků k 30. 6. 2025, kteří splnili podmínky programu za 2. pololetí 

- počet žáků 4. ročníku, kteří úspěšně absolvovali maturitní zkoušku 

- počet žáků s vyznamenáním, na konci školního roku, včetně vyznamenání u maturitní 
zkoušky 

4. Způsob podání žádosti 

Datovou zprávou do datové schránky (ID: t9zbsva). Datová zpráva musí být opatřena 
platným elektronickým podpisem statutárního zástupce žadatele. 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-04 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji – Prospěchové stipendium pro žáky středních 
škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech 
vzdělání (dále jen „Stipendia - kraj“) 

REVIZE: 0 

STRANA: 4 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí   

 

 
 

 

II. 

Podmínky a kritéria  

1. Stipendijní příspěvek je určen pro žáky řádného studia v denní formě v oborech uvedených v čl. 
I. tohoto rozhodnutí.  

2. Podmínky:  

- Žák se vzdělává v denní formě studia ve vybraných oborech na území Ústeckého kraje a má 
trvalý pobyt na území České republiky. Pokud se žák vzdělává ve zkráceném studiu pro 
získání středního vzdělání s maturitní zkouškou, nemá na stipendium nárok. 

- V průběhu pololetí, za které se posuzuje nárok na prospěchové stipendium, žák nemá 
žádnou neomluvenou absenci. Omlouvání absence musí být v souladu s §67 odst. 1 a 3 
školského zákona. 

- Celková omluvená absence žáka nepřesáhla 25 %. V případě dlouhodobější absence (např. 
nemoc, úraz, operace apod.) bude posuzováno individuálně, přičemž rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí prospěchového stipendia přísluší ředitelce školy. 

- Žákovi nebylo uděleno žádné kázeňské opatření v podobě důtky ředitele školy nebo 
podmíněné vyloučení ze školy. 

- Žák nebyl hodnocen sníženým stupněm z chování. 

- Žák nebyl k datu ukončení řádné klasifikace za příslušné pololetí v žádném z předmětů 
klasifikován stupněm nedostatečný a nebyl ani neklasifikován či nehodnocen s výjimkou 
lékařem doporučeného uvolnění. 

- Žák nepřerušil studium. 

- Příspěvek neobdrží žák, který opakuje ročník a pobíral příspěvek v předchozím období. 

- V případě přestupu žáka z oboru bez příspěvku na obor s příspěvkem, obdrží příspěvek až 
v následujícím výplatním termínu. 

- Pro poskytnutí stipendia ve 2. pololetí 4. ročníku platí, že žák úspěšně a v řádném termínu 
vykonal maturitní zkoušku. 

III. 

Zdroje 

1. Finanční prostředky budou krajem školám poskytnuty jako ostatní účelový neinvestiční 
příspěvek. 

2. Výše finančních prostředků určených k vyplácení příspěvku se stanoví na školní rok                 
(10 měsíců). 

3. Vyúčtování finančních prostředků školy provedou do 30. 11. 2025. Vyúčtování bude rozděleno 
na pololetí školního roku a bude obsahovat název oboru, ročník, počet žáků, kteří obdrželi 
prospěchové stipendium (rozděleno dle dosaženého průměru), počet žáků s vyznamenáním na 
konci školního roku / u maturitní zkoušky a celkovou výši prospěchového stipendia. Vzor 
formuláře bude na webu Ústeckého kraje. 

4. Nevyužité finanční   zdroje za celý   školní rok   2024/2025 vrátí školy na účet poskytovatele do 
30. 11. 2025. 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-04 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji – Prospěchové stipendium pro žáky středních 
škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech 
vzdělání (dále jen „Stipendia - kraj“) 

REVIZE: 0 

STRANA: 5 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí   

 

 
 

5. Na poskytnutí finančních prostředků nevzniká středním školám ani žákům zapojením do 
programu právní nárok. 

 

IV. 

Metodika a kritéria výplaty „Stipendia - kraj“. 

1. Vyplácení příspěvku (prospěchového stipendia) bude prováděno zpětně za celé pololetí. Za 1. 
pololetí školního roku bude provedeno průběhu měsíce dubna a května 2025 a za 2. pololetí 
školního roku v měsíci září a říjnu 2025.  

2. Pro žáky 4. ročníků bude provedeno za 2. pololetí do 30. 6. 2024, po úspěšném absolvování 
maturitní zkoušky. Pokud si žák stipendium do tohoto data nevyzvedne, nárok na stipendium 
zaniká.   

3. Škola zajistí evidenci a vyplácení prospěchových stipendií v souladu s podmínkami. Vyplacení 
prospěchového stipendia v hotovosti bude prokazatelně potvrzeno žákem na podpisovém listu. 
Podpisový list obsahuje: jméno, příjmení, obor vzdělání, datum narození, adresu trvalého 
bydliště, částku vyplaceného stipendia, podpis a datum převzetí. Příspěvek (prospěchové 
stipendium) není vyplácen za období hlavních prázdnin ani po dobu přerušení studia žákem. 

4. V případě, že žák mající nárok na vyplacení příspěvku, si příspěvek do 31. 10. 2025 nevybere, 
nárok mu zaniká a výše jeho nevybraného příspěvku bude vrácena s ostatními nevyčerpanými 
finančních prostředky na účet poskytovatele do 30. 11. 2025. Neplatí pro žáky 4. ročníku, kteří 
absolvovali závěrečnou nebo maturitní zkoušku (viz bod 2). 

5. Vyúčtování finančních prostředků bude provedeno do 30. 11. 2025. Vyúčtování bude rozděleno 
na pololetí školního roku a bude obsahovat seznam žáků, kteří měli nárok na vyplacení 
stipendia, místo jejich trvalého bydliště, výši vyplaceného stipendia a výši nevyplaceného 
stipendia s odůvodněním. 

6. Případy hodné zvláštního zřetele budou řešeny ve spolupráci ředitele školy a odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

V. 

Legenda nepřiznání příspěvku  

1. Neomluvená absence: NA 

2. Celková omluvená absence vyšší než 25 %: CA 

3. Výchovné opatření: důtka ředitele školy: DŘŠ, podmíněné vyloučení ze studia: PV 

4. Klasifikace z chování v příslušném pololetí sníženým stupněm: CH2 nebo CH3 

5. Neukončení řádné klasifikace v příslušném pololetí (neprospěl, nehodnocen): N  

6. Žák nevykonal v řádném termínu úspěšně maturitní zkoušku ve 4. ročníku: NMZ 

7. Žák přerušil studium: PS 

8. Žák opakuje ročník a příspěvek v předchozím ročníku obdržel: O  

9. Žák má povoleno studium podle IVP z ostatních důvodů: IVP 

10. Žák přestoupil do podporovaného oboru během posuzovaného období: P 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-04 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji – Prospěchové stipendium pro žáky středních 
škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech 
vzdělání (dále jen „Stipendia - kraj“) 

REVIZE: 0 

STRANA: 6 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí   

 

 
 

 

VI.  

Organizace vyplácení příspěvku  

1. Organizace vyplácení „Stipendia – kraj“: 

a) „Stipendium – kraj“ se vyplácí na základě podpisového listu: jméno, příjmení, obor vzdělání, 
datum narození, adresu trvalého bydliště, nárok a důvod (ne)přiznání příspěvku, částka 
vyplaceného stipendia, podpis a datum převzetí.   

b) Konečné uvolnění a termín výplaty „Stipendia – kraj“ je v kompetenci ředitelky školy.  

c) Podpisový list (viz příloha č. 1) je veden na třídu a obor vzdělání. Podpisový list připravuje 
asistentka a kontrolu správnosti údajů provádí třídní učitel s tím, že uvede do podpisového 
listu nárok na výplatu příspěvku, k datu):  

1. pololetí:  27. 1. 2025  

2. pololetí:  24. 6. 2025  

d) Organizaci, evidenci a vyplácení stipendia provádí ekonomický úsek v pokladně školy. 

2. Žádost o příspěvek zřizovateli na výplatu stipendií:  

a) zajišťuje personalista školní matriky ve spolupráci s vedoucí ekonomicko-provozního úseku, 

b) žádost podává na schváleném formuláři k odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje datovou zprávou do datové schránky ÚK v termínu do 14. 02. 2025 
za 1. pololetí a v termínu do 11. 07. 2025 za 2. pololetí, 

c) finanční prostředky budou krajem škole poskytnuty pod UZ 00 038. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 3-2025-04 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém 
kraji – Prospěchové stipendium pro žáky středních 
škol Ústeckého kraje ve vybraných oborech 
vzdělání (dále jen „Stipendia - kraj“) 

REVIZE: 0 

STRANA: 7 z 7 

TYP DOKUMENTU: Rozhodnutí   

 

 
 

Příloha č. 1  Podpisový list 

 


